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Annotatsiya: Barqaror rivojlanish konsepsiyasi zamonaviy iqtisodiyotda 

korxonalar faoliyatini ekologik mas’uliyat bilan uyg‘unlashtirishni talab etmoqda. 

Ekologik menejment tizimlari (EMT) ishlab chiqarish jarayonlarining ekologik 

ta’sirini boshqarish bilan bir qatorda iqtisodiy samaradorlikni oshirish ga xizmat 

qiluvchi muhim boshqaruv vositasi sifatida namoyon bo‘lmoqda. Mazkur maqolada 

EMT joriy etishning iqtisodiy samaradorligi moliyaviy barqarorlik, institutsional 

rivojlanish va raqobatbardoshlik nuqtai nazaridan tahlil qilinadi. Xalqaro va 

mintaqaviy tajribalar asosida EMT korxonalar faoliyatining uzoq muddatli 

samaradorligini ta’minlashga xizmat qilishi ilmiy jihatdan asoslab beriladi.  

Kalit so‘zlar: ekologik menejment tizimi, barqaror rivojlanish, iqtisodiy 

samaradorlik, korxona boshqaruvi, ekologik risklar. 

 

So‘nggi yillarda ekologik menejment tizimlarining iqtisodiy samaradorligi nafaqat 

ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, balki korxonalarning strategik 

moslashuvchanligini oshirish bilan ham izohlanmoqda. EMT joriy etilgan 

tashkilotlarda qaror qabul qilish jarayonlari yanada ma’lumotlarga asoslangan bo‘lib, 

ekologik ko‘rsatkichlarning moliyaviy natijalarga ta’siri aniq baholanadi. Natijada, 

menejment darajasida resurslarni taqsimlash samaradorligi oshib, investitsiya 

qarorlarining aniqligi yaxshilanadi. 

Makroiqtisodiy nuqtai nazardan, ekologik menejment tizimlarining keng joriy 

etilishi sanoat tarmoqlarida umumiy energiya intensivligini pasaytirishga xizmat 

qiladi. Xalqaro Energetika Agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, sanoat sek torida energiya 

samaradorligini oshirish orqali umumiy energiya iste’molini 15–20 foizga kamaytirish 

imkoniyati mavjud. EMT aynan shu salohiyatni amalga oshirishda muhim vosita 

bo‘lib, energiya monitoringi va audit mexanizmlarini institutsionallashtiradi.  

Bundan tashqari, ekologik menejment tizimlari korxonalarda texnologik 

yangilanishlarni tezlashtiradi. Zamonaviy ishlab chiqarish texnologiyalariga o‘tish, 

chiqindisiz yoki kam chiqindili texnologiyalarni joriy etish EMT doirasida ustuvor 

yo‘nalish sifatida qaraladi. Bu esa asosiy fondlarning modernizatsiyasiga turtki berib, 

uzoq muddatda mehnat unumdorligi va ishlab chiqarish hajmining barqaror o‘sishini 

ta’minlaydi. 

Ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan ham EMT muhim ahamiyat kasb etadi. Ekologik 

xavfsizlik darajasining oshishi mehnat sharoitlarini yaxshilab, xodimlar salomatligi 
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bilan bog‘liq yashirin xarajatlarni kamaytiradi. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti 

ma’lumotlariga ko‘ra, sanoat ifloslanishi bilan bog‘liq kasalliklar korxonalar uchun 

sezilarli darajadagi bilvosita iqtisodiy yo‘qotishlarni keltirib chiqaradi. EMT orqali 

ushbu risklarning pasaytirilishi ishchi kuchi barqarorligini ta’minlaydi.  

Shuningdek, ekologik menejment tizimlari hududiy barqaror rivojlanishga ham 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Mahalliy ekologik yuklamaning kamayishi infratuzilma 

bosimini pasaytirib, hududlarda investitsiya muhitini yaxshilaydi. Natijada, EMT joriy 

etilgan korxonalar joylashgan hududlarda iqtisodiy faollik va ijtimoiy ishonch darajasi 

ortadi. 

Umuman olganda, ekologik menejment tizimlarining iqtisodiy samaradorligi ko‘p 

qirrali bo‘lib, u faqat mikroiqtisodiy darajada emas, balki tarmoq va hududiy 

rivojlanish nuqtai nazaridan ham muhim strategik ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, 

EMTni joriy etish barqaror rivojlanish sharoitida korxonalar uchun majburiy xarajat 

emas, balki uzoq muddatli iqtisodiy foyda keltiruvchi investitsiya sifatida baholanishi 

lozim. 
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